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Böckerna och arbetsmaterialet

De femton e-böckerna utgör en kurs i 
sportfiske efter gädda, gös och abborre. 
Massor av kunskap om dessa arter och 
sportfiske efter dem presenteras. Dessu-
tom finns en mini-kurs i vad man kan göra 
mer i naturen.

Detta ska inspirera till mer utevistelse och 
ge den kunskap som behövs för att fånga 
fisk och klara sig i skog och mark.  

Detta arbetsmaterial riktar sig till den som 
läst en eller flera böcker, för man måste 
förstås ha gjort det. Annars blir uppgift-
erna en gissningslek och ganska mening-
slösa. 

Att läsa boken en gång till och att leta eft-
er svaren är förstås tillåtet. Det finns inget 
facit så man måste ibland leta upp det i 
boken. Flera frågor är mer fria och där får 
man skriva det man själv tycker. 

Uppgifterna är anpassade efter ungdo-
mar men kan lösas även av vuxna och i 
familjen. En mycket bra metod är att läsa 
boken och tillsammans under diskussion-
er lösa uppgifterna. Kör ni fast och undrar 
över något kan ni kontakta mig via mail. 
Jag svarar. 

Böckerna och arbetsmaterialet ger även 
nyttig lästräning för dem som kanske an-
nars inte läser så ofta. Svarsunderlaget 
finns utan skrivutrymme och då kan man 
skriva på papper eller i en skrivbok och 
med rader att skriva svar på. Välj vilket 
som passar bäst. 
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Skolor är välkomna att ladda ner böck-
erna och använda arbetsmaterialet i för 
läs- och skrivträning i undervisningen. Det 
passar också som “läromedel” i studiecirk-
lar om sportfiske. 

Vill man träna engelska, tyska eller frans-
ka väljer man den engelska versionen av 
böckerna och arbetsmaterialet. Det kan 
man även göra med de andra språken och 
elever med t. ex. polska som modersmål 
kan med fördel läsa de polska böckerna. 
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Bok 1 Fiske i Sverige
1 Varför är det enkelt att fiska i Sverige? 
2 Var behöver man för att få fiska? 
3 Hur har fisket i landets sjöar förändrats 
genom åren?
4 Var finns det gös? 
5 I vilken del av landet är harr och röding 
vanligast? 
6 Varför bildades fiskevårdsområden 
(FVO)? 
7 Vilka fiskemetoder brukar du använda? 
8 Vilka skulle du vilja testa? 
9 Vad kan en fiskebutik hjälpa dig med?
10 Vad finns på Sportfiskeguide.se?
11 Varje FVO bestämmer sina egna 
fiskregler. Varför finns dessa regler? 
12 Vad gör Sportfiskarna? 
13 Vad gör en fisketillsyningsman? 
14 Vad är det bra med catch-and-release?

Rätt eller fel. 
Om man köper ett fiskekort i ett fiskevård-
sområde får man fiska
 15 med nät.
 16 kräftor.
 17 med spinnspö och metspö.
 18 i alla sjöar i Sverige.
19 Man måste känna till de regler som 
gäller i sjön man fiskar i.
20 I många fiskevårdsområden får barn 
fiska gratis. 

Detta är fel. Förklara varför. 
21 Det finns gös i alla sjöar i Sverige.
22 Alla fiskevårdsområden har samma 
regler. 
23 Alla FVO hyr ut båtar. 
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Bok 2 Fiske med familjen
1 Vad skulle du vilja göra i naturen? 
• Gå på en stig 
• Cykla på en skogsväg
• Paddla
• Sova i ett tält
• Plocka bär 
• Göra upp eld 
• Laga mat. 

2 Vilka fiskar har du fångat?
3 Vilka skulle du vilja fånga? 
4 Varför? 
5 Var brukar du fiska?

Detta är fel. Förklara varför. 
6 Fiske är bara för vuxna.
7 Vid abborrmete ska flötet vara stort. 
8 Om man har stor krok så fastnar fisken 
lättare.
9 Linan på ditt metspö ska vara tjock. 
10 Man kastar ut deg och maggots för att 
fisken ska bli mätt.

Avsluta meningarna. 
11 Att ha en båt är bra för då…
12 Man bygger vasar för att…
13 Att lägga i ankaret är bra för då…
14 För trollingfiske behövs ….
16 Det är kanon att använda ytbeten när 
man tränar kast för då…
17 Barn behöver inget fiskekort om…
18 På ett ekolod kan man se…
19 Det lättaste sättet att få upp en fisk i 
båten är med…
20 När man går ut på en is måste man 
veta att…
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Bok 3 Trolling 1
Avsluta meningarna.
1 Trolling är bra för man ….
2 Till trolling behöver man ….
3 När man ror båten med linan efter kallar 
man det … 
4 Det som är bra med paravaner är att …
5 Om du vill trolla grunt kan du …
6 Det man kan ändra under trollingfisket 
är … 

7 Vad används de här sakerna till och 
varför är de nyttiga?
 Spöhållare. 
 Ekolod. 
 Djupkarta 
 Linräknarrulle. 
 Tafs 
 Paravaner 

Detta är fel. Förklara varför. 
8 Alla fiskar man ser på ekolodet hugger. 
9 Alla fiskar som ser en wobbler hugger. 
10 Man måste ha ekolod när man fiskar. 
11 Man måste ha trollingspön när man 
testar trolling. 
12 Man måste ha flätlina. 
13 Inga tafsar behövs. 
14 Man måste ha paravaner vid trolling. 
15 Trolla alltid på grunt vatten. 
16 Trollingfiska alltid med samma fart. 
17 Alla wobbler går lika djupt.
18 Man får mycket göshugg om man kör 
riktigt snabbt. 
19 Fiska alltid gös på samma djup. 
20 Om man kör saktare ökar chanserna 
att få abborre. 
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Bok 4 Trolling 2
1 Varför är betet viktigast vid trollingfiske? 
2 Varför är flytande beten de bästa? 
3 Hur stora fiskar kan predatorer svälja? 
4 Vilken storlek på wobbler passar vid 
gäddtrolling? 
5 Hur kan man förbättra en wobbler? 
6 Hur ser man på en wobbler om den går 
ytligt eller djupt? 
7 Hur kan man ändra djupet en wobbler 
går på? 
8 Vilket är det enklaste sättet, enligt Kjell? 
9 Vad kan hända om man blyar linan? 
10 Hur fungerar en bottom bouncer?
11 Har du fått bottennapp nån gång? Vad 
hände?

Detta är fel. Förklara varför. 
12 Alla wobbler får lika många hugg. 
13 Alla färger får lika många hugg. 
14 Ju större wobbler, desto fler hugg. 
15 En wobbler går lika djupt vilken lina du 
än använder. 
16 Kasta alltid ut din trollingwobbler. 

Rätt eller fel om du får bottennapp 
när du trollar?
17 Dra direkt så hårt du kan i linan.
18 Kör tillbaka och lossa wobblern från 
andra hållet. 
19 Håll linan sträckt hela tiden.
20 Gör små ryck och låt linan bli lös då 
och då. 
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Bok 5 Gäddans huggtider 
1 Tror du på huggtiderna?
2 Vad var den stora nyheten i boken ”Nu 
hugger gäddan!”?
3 Varför blev boken en mediesensation, 
tror du?
4 Varför protesterade inte så många mot 
huggtiderna?
5 Vem var Nanny och vad hände med 
henne?
6 Vilka testmetoder använde vi?
7 Vad är bra för dig om du vet när gäddor-
na hugger?
8 Hur långa var de huggperioder vi hittade 
när vi angelfiskade? 
9 Varför fick Roland gäddor medan vi inte 
fick väldigt få?
10 Vilka gäddbeten gillar du?

Detta är fel. Förklara varför. 
11 Gäddor äter bara under ätperioderna.
12 Alla gäddor äter två gånger per dag.
13 Gäddor äter lika ofta och mycket på 
sommaren och vintern.
14 Om man ska ismeta gädda är det bäst 
att börja runt klockan 12. 
15 Det är bara vid ismete och trolling som 
man kan ha nytta av huggperioderna. 

Avsluta meningarna.
16 I Kronobergs län och resten av landet 
är chanserna att få gädda goda för …
17 På Fiskekartan.se kan man hitta…
18 Curt Lindhé menade att gäddans hugg-
tider på vintern …
19 På sommaren fiskade Phillips…
20 Vi fick många fler gäddor på isfiske än 
på trolling för…
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Bok 6 Gäddfiske
1 Varför gillar du att fiska gädda?
2 Vilka metoder har du testat?
3 Vilka gäddbeten har du? 
4 Vad kan det bero på att huggperioden i 
en sjö är väldigt kort?
5 Vilken tid på dagen bör man isfiska efter 
gädda?
6 Varför är det bättre fiske då?
7 Vid vilka tillfällen är gäddfiske i öppet 
vatten bäst på vintern?
8 Vad bör man tänka på vid båtfiske på 
vintern?

Rätt eller fel?
9 Gäddan lyckas alltid fånga den fisk den 
försöker ta.
10 De jagar alla fiskar de ser.
11 Dagar då gäddor jagar hela dagen är 
ovanliga.
12 Gäddor kan attackera varandra.
13 På sommaren jagar ungefär lika många 
gäddor på morgonen som på kvällen. 
14 På en isbelagd sjö får man klart färre 
gäddhugg på eftermiddagen än på förmid-
dagen.
15 I kallt vatten bör dina beten röra sig 
långsamt. 

Avsluta meningarna. 
16 Det är spännande att fiska gädda för…
17 Den metod jag skulle vilja prova på är…
18 Det bästa fotot i boken är...
19 Jag tycker det för…
20 På vintern finns de flesta gäddor...
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Bok 7 Gösens huggtider
1 Efter sin första gösfisketur trodde Kjell 
att gösfiske är lätt. Varför var detta fel?
2 Christer och Kjell såg intressanta grejer 
i Martins båt. Hur användes dessa?
3 Vilken testmetod använde Kjell i öppet 
vatten? 
4 Hur kunde han använda fler än två spön?
5 Hur rörde sig fisken i Scherers tankex-
periment?
6 Vad märkte Ryder under de många 
dyken?
7 När fick Kelso walleye i sina nät?
8 Hur väl stämde undersökningarna på 
walleye med Kjells gösundersökningar?
9 Varför kan walleye och gös så enkelt 
fånga fisk i gryning och skymning?
10 Beskriv fångstresultatet i Nederländer-
na med hänsyn till tiden. 
11 Vill du testa att fiska gös i gryningen 
och i skymningen? 

Detta är fel. Förklara varför. 
12 Man måste ha en ljusmätare när man 
fiskar gös. 
13 Det hugger varje kväll när luxtalet är 
rätt. 
14 Gösen går djupare och längre från land 
när det mörknar. 
15 Gäddans huggtider är desamma även 
i gössjöar. 
16 Man kan få lika mycket gös på dagtid. 

Avsluta meningarna.
17 Man kan få gös utanför huggperioder-
na, men…
18 Kjell läste avhandlingar och förstod 
att…
19 Han märkte att på dagen var det…
20 Kjell fick de flesta gösarna...
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Bok 8 Gösfiske
1 Med vilken metod har du fiskat gös?
2 Har du lyckats få några?
3 Varför är gösen populär i Sverige?
4 Varför finns gösen djupt på dagtid?
5 När går gösens matsmältning snabbast?
6 Varför är så många magar på gösar man 
fångar tomma?
7 Vilka metoder har gösen för att fånga 
fisk?
8 Vilken typ av fisk gillar gösen mest att 
jaga? 
9 Vilka wobbler har du testat? 
10 Håller du med Kjell när det gäller vad 
som är viktigast med en wobbler?
Gädda   Gös
1. Gång   1. Gång
2. Färg   2. Storlek
3. Storlek   3. Färg
11 Varför/varför inte?
12 Har du en färg som gösen verkar gilla ? 

Detta är fel. Förklara varför. 
13 Det finns gös i alla vatten i Sverige. 
14 Gösen måste äta varje dag, precis som 
människor.
15 Alla gösens tänder är vända utåt.
16 Vid trolling böjs spötoppen snabbt när 
en gös hugger.
17 Vid ismete och flötmete simmar gösen 
snabbt iväg med bytesfisken.

Avsluta meningarna.
18 Gösen gillar inte abborre och braxen 
för…
19 Om man hittar en wobbler som får 
många hugg…
20 Det man bör variera under flötmete i 
båt är…
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Bok 9 Gös i mörker
1 Hur reagerar gösen när det mörknar?
2 Hur varierar gösens matsmältning under 
året?
3 Vad blev slutsatsen efter nattfisket?
4 Vilken likhet finns mellan Kjells nattfiske 
på is och i båt?
4 Varför blev Kjell besviken efter sitt 
samtal med storgösfiskaren Stefan?
5 Vad lärde han sig den 8 augusti?
6 Vad är likheten mellan Stefans storgös-
fångst och Daniels och Kjells upplevelse 
på isen?
7 Vad kom Kjell fram till när han hade 
fiskat nattetid på isen och i båten?

Detta är fel. Förklara varför. 
8 Alla gösar som stiger uppåt i skymnin-
gen tänker äta. 
9 För 50 år sedan var variationen stor när 
det gäller gösfiskemetoder. 
10 Under Kjells testfiske nattetid på isen 
högg de flesta gösarna på morgonen. 

Avsluta meningarna.
11 Man bör inte använda så många spön 
som Kjell gjorde under testnatten för…
12 Under sex timmar i båten på natten …
13 David och Kjell fick en stor gös 70 min 
efter solnedgången. Det kan tyda på att…
14 Per på Fiskeriverket förklarade att…
15 När Daniel och Kjell fick uppleva en 
huggrusch hade de tur för…
16 Har du lust att försöka dig på nattfiske? 
17 Varför, varför inte? 
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Bok 10 Abborrfiske
1 Varför är det lämpligt att välja abborren 
när man vill börja fiska? 
2 På vilka ställen i en sjö kan man enklast 
hitta den?
Detta är fel. Förklara varför. 
3 Abborrar simmar alltid ensamma. 
4 Veva in sakta och jämnt. 
5 Håv behövs inte vid abborrfiske. 
6 Fiska alltid med samma färg på betet. 
7 Stanna kvar på samma ställe även om 
det slutar hugga där. 
Avsluta meningarna.
8 Om inga abborrar hugger på spinnaren 
eller jiggen... 
9 När man pimplar använder man... 
10 Det kallas ”walking the dog” för betet...
11 På ett ekolod kan abborrstimmen se ut 
som...
12 På vattenytan kan man ibland se var 
abborrarna kan finnas genom att... 
13 Två sätt att markera var ett abborrstim 
finns är att...
14 Att kasta från en ankrad båt är bra för... 
15 Maciej fick två gösar för han hade... 
16 De två vertikala metoder Kjell använder 
vid abborrfiske är... 
17 En forskare (MacLean) menar att ab-
borrens jakttider är i.... och i.... 
18 Kjell menar att det är svårt att exakt 
säga när abborren jagar för... 
19 Kjell har märkt att det bästa vädret för 
abborrfiske är... 
20 Christoffer rekommenderar tre 
spinnare: 
21 Andreas och Kjell upptäckte abborrar 
genom att... 
22 Jans kombinationsbete bestod av... 
23 Tre sätt att fiska vibrationsbete (Power 
Blade) och tailspinnare (Spinmad) är att...
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Bok 11 Mer gädd-, gös- & abborrfiske
Vad tycker du om metoderna efter att ha 
läst om dem? Förklara varför.  
1 Jiggtrolling efter gädda 
2 Jiggtrolling efter gös
3 Betesfisktrolling
4 Abborrkluckning
5 Ismete
6 Mete och slow trolling

7 Har du testat någon av metoderna? 
8 Fick du något hugg?
9 Varför bör ditt spö vara styvt vid jigg-
trolling?
10 Vilka skillnader finns det mellan jigg-
trolling efter gädda och gös?
11 När är det allra bäst att jiggtrolla gös?
12 Varför fick Roland fisk på sitt kluck-
spö medan mitt ”mer proffsiga” mete inte 
fungerade?
13 Hur ska man fästa betesfisken vid mete 
och slow trolling?
Detta är fel. Förklara varför. 
14 Frusen fisk är bäst vid betesfisktrolling.
15 Abborrkluckning fungerar bäst på djupt 
vatten. 
16 Vid ismete används ett spö som man 
håller i handen. 
Avsluta meningarna.
17 För att jiggtrolla gädda behöver man…
18 Man kan föra spötoppen upp och ner 
vid jiggtrolling efter gös men…
19 Björn märkte att det var en gädda som 
hade huggit eftersom…
20 Betesfisk till ismete och mete i öppet 
vatten kan man få tag igenom att…
21 Flötesparavanmete går till så att…
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Bok 12 Vertikalfiske
1 Hur gjorde fiskemästaren Jörgen när 
han fiskade ”traditionellt”?
2 Varför bytte han jigg så flitigt?
3 Varför fick han så många fler gösar än 
Kjell?
4 Vad menas med ett ”dött spö” och hur 
används det?
5 Vad borde Kjell bli bättre på enligt Geert 
och JanKees?
6 Hur ska man bete sig vid hugg på Fire-
ball?
7 Varför är ekolod nödvändigt vid pelag-
iskt vertikalfiske?
8 Varför fiskar en del pelagiskt på natten?
9 Varför har Kjell kallat det ”allemansver-
tikalfiske”? Vad behöver man till detta?
10 Har du testat att fiska vertikalt? 
11 Vilken metod använde du?
Detta är fel. Förklara varför. 
12 Jiggen måste vara i rörelse hela tiden.
13 Kjells guider i Nederländerna använde 
större jiggar än vi gör i Sverige. 
14 De tyckte att man kunde ha jiggen 
högt upp i vattnet. 
15 Drivfiske fungerar bara på fiske efter 
gös. 
16 Sänk ner jiggen nån centimeter ovan-
för den pelagiska fisken. 
Avsluta meningarna.
17 ”Strike like hell” betyder att man ska…
18 Jörgen satte ut en markeringsboj när…
19 Skillnaden mellan traditionellt vertikal-
fiske och Fireball är att…
20 Ett drivankare är bra vid Fireball-fiske 
för…
21 Vid pelagiskt vertikalfiske försöker 
man komma…
22 En ”waypoint” är en…



16

Bok 13 Fånga en stor
Ja eller nej?
1 Många fiskare önskar få stora fiskar? Är 
du en av dem? 
a Väger du de fiskar du fångar? b Mäter du 
dem? c Tar du kort på dem? d Publicerar 
du fotona nånstans? 
2 Vet du dina personliga rekord (PB) för 
gädda, gös och abborre. 
3 Att lära sig mycket om fiske och fisk 
ökar chanserna att få en stor. 
4 Har du någon bra sjö att fiska i? 
5 Kjell tror att han hade fått fler stora 
fiskar om han alltid hade använt stora bet-
en. 
6 Han tror också att han hade fått färre 
hugg då. 
7 Jag har ofta tur när jag fiskar. 
Detta är fel. Förklara varför. 
8 En del fiskare vet allt om fisk och fiske. 
9 Det behövs speciella metoder för att 
fånga en stor. 
10 Alla wobbler och färger är jättebra. 
11 Rovfiskar kan fånga och svälja byten 
som är 60% av deras egen längd. 
Avsluta meningarna.
12 Huggchanserna ökar om man…
13 Jag tror att stora beten ger…
14 Tur kan…
15 För att få en stor fisk ska man….

16 I boken finns foton på gäddor. Vad 
vägde den på 110 cm och den på 127 cm?
17 Varför skilde det inte mer i vikt på dem?
18 Hur tror du gäddan på 128 cm, som är 
svenskt rekord (2022), såg ut? 
19 Hur mycket väger en metergädda? 
20 Hur stora fiskar, gädda, gös, abborre, 
vill du ha fått om tre år? 
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Bok 14 Spinnfiske
1 Brukar du spinnfiska?
2 Vilka typer av beten brukar du använda? 
3 Vad är det bästa med spinnfiske?
4 Vilka arter har du fått på spinnfiske?
5 Var finns gös och gädda under sommar 
och höst?
6 Var måste spinnbetena finnas när det är 
varmt?
7 Hur fungerar latmansfiske?
8 Hur kan man samarbeta vid spinnfiske?
9 Vad kan det bero på att en fiskare får de 
allra flesta huggen?
10 Vilka av Christoffers beten tror du mest 
på? 
Detta är fel. Förklara varför. 
11 Den som kastar längst, fångar mest. 
12 Vid latmansfiske höjer och sänker man 
sitt spö. 
13 Att fiska gädda grunt är omöjligt. 
14 Man måste använda stora beten för att 
få gädda.
14 Det är bara betet som avgör om man 
får hugg.
15 Det spelar ingen roll hur man rör 
spötoppen. 
Avsluta meningarna.
16 På vintern och våren bör man spinn-
fiska…
17 Om man vill fiska gädda djupt bör man 
använda…
18 Alla spinnbeten blir mer effektiva om...
19 Mitt favoritbete är…
20 Jag skulle också vilja testa…
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Bok 15 Ut i naturen
1 Vad brukar du göra utomhus? 
2 Är din familj i naturen någon gång? 
3 Vad gör ni då?
4 Vilka aktiviteter av dem som tas upp i 
boken skulle du vilja testa?
5 Var har du övernattat? Vindskydd, tält, 
husvagn, husbil, sommarstuga, vandrar-
hem, hotell.
6 Vilka djur har du sett (på djurpark 
räknas inte). Igelkott, hare, bäver, räv, 
rådjur, älg, björn, varg, lodjur. 
7 Vilket skulle du gärna vilja se?
8 Vilka av naturaktiviteterna på s. 23-36 
har du provat på?
9 Hur bör man färdas hållbart?
10 Vem har rätt att jaga?
Detta är fel. Förklara varför. 
11 Det är förbjudet att plocka bär. 
12 Allemansrätten ger dig rätt att tälta en 
vecka i skogen.
13 Man får göra upp eld överallt och när 
som helst. 
14 Man kan äta all svamp.
15 Under en semester i naturen måste 
man ha mobilen på hela tiden. 
16 Man måste bo i vindskydd på en 
natursemester.

Avsluta meningarna.
17 En anledning till att människor är min-
dre tid utomhus kan vara…
18 Med strandskydd menas att … 
19 När man plockar svamp bör man…
20 Bästa tiden på dygnet att se vilda djur 
är…


